
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 августа 2021 г.                                                                                              № 16/150-5
 

Об отказе в регистрации кандидатом
в  депутаты  Совета  депутатов
городского  округа  Семеновский
Нижегородской  области  третьего
созыва,  Саратовцеву  Павлу
Владимировичу,  выдвинувшегося  в
порядке  самовыдвижения  по
одномандатному  избирательному
округ №20

Проверив  соответствие  порядка  выдвижения  кандидатом  в  депутаты
Совета  депутатов  городского  округа  Семеновский  Нижегородской  области
третьего созыва по одномандатному избирательному округу № 20 Саратовцева
П.В., требованиям Закона Нижегородской области от 06.09.2007 года № 108-З
«О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований
в  Нижегородской  области»  и  необходимые  для  регистрации  кандидатом
документы,  территориальная  избирательна  комиссия  городского  округа
Семеновский Нижегородской области установила следующее.

Гражданином Саратовцевым П.В. 30 июля 2021 года в 16 часов 30 минут
поданы  в  избирательную  комиссию  все  документы  предусмотренные  ст.  27
Закона  Нижегородской  области  от  06.09.2007  года  №  108-З  «О  выборах
депутатов  представительных  органов  муниципальных  образований  в
Нижегородской  области»  для  выдвижения  кандидатом  в  депутаты  Совета
депутатов  городского  округа  Семеновский  Нижегородской  области  третьего
созыва по одномандатному избирательному округу №20. В соответствии с п. 6
ст. 28 Закона Нижегородской области от 06.09.2007 года № 108-З «О выборах
депутатов  представительных  органов  муниципальных  образований  в
Нижегородской области» гражданином Саратовцевым П.В. 03 августа 2021 года
в 14 часов 50 минут представлены подписные листы с подписями избирателей в
поддержку  выдвижения  кандидата  и  другие  документы  необходимые  для
регистрации кандидатом. 

Проверкой  подписных  листов,  представленных  для  регистрации
кандидатом в депутаты Совета депутатов по одномандатному избирательному
округу № 20 Саратовцевым Павлом Владимировичем, установлено следующее.
Гражданином  Саратовцевым  П.В.  представлено  три  подписных  листа,  с
пятнадцатью  подписями  избирателей,  собранными  в  поддержку  выдвижения
кандидата. 



В  соответствии  с  части  5  ст.33  Закона  Нижегородской  области  от
06.09.2007  года  №  108-З  «О  выборах  депутатов  представительных  органов
муниципальных  образований  в  Нижегородской  области»,  проверке  подлежат
первые  14  подписей  из  всех  представленных.  Проверкой,  проведённой  в
соответствии со ст.33 Закона Нижегородской области от 06.09.2007 года № 108-
З  «О  выборах  депутатов  представительных  органов  муниципальных
образований в Нижегородской области», признаны недостоверными подписи по
следующим основаниям и в следующем количестве. 

На  основании  ч.  9  ст.33  признана  недостоверной  две  подписи,
выполненные от имени одного лица другим лицом, на основании заключения
эксперта. (справка об исследовании от 10.08.2021 г.)

На  основании  п.  3  ч.10.  ст.33  признаны  недостоверными  две  подписи
избирателей,  указавших  в  подписном  листе  сведения  не  соответствующие
действительности  (заключение  Врио  начальника  ОВМ  отдела  Министерства
внутренних дел Российской Федерации по Семеновскому городскому округу,
письмо № 9334 от 12.08.2021 г).

На основании п. 6 ч. 10 ст. 33 признана недостоверной одна подпись с
исправлениями  в  датах  их  внесения  в  подписном  листе.  Таким  образом
недостоверными  признаны  5  подписей,  а  достоверными  9  подписей  (при
необходимом количестве десять подписей), что в соответствии с п.7 ч.8. ст. 34
Закона Нижегородской области от 06.09.2007 года № 108-З является основанием
для  отказа  в  регистрации  кандидата.  На  основании  вышеизложенного
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Отказать  в  регистрации  кандидатом  в  депутаты  Совета  депутатов
городского  округа  Семеновский  Нижегородской  области  третьего  созыва,
Саратовцеву  Павлу  Владимировичу,  выдвинувшегося  в  порядке
самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 20, в связи с
предоставлением  недостаточного  количества  действительных  подписей
избирателей в поддержку выдвижения своей кандидатуры.

2.  Выдать  копию  настоящего  постановления  Саратовцеву  Павлу
Владимировичу.

3.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации  городского  округа  в  разделе  «Избирательная  комиссия»  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель                     В.П.Пискунов

Секретарь                                                                       С.Ю. Шилова 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

